



Processo nº 053/2025

Pregão Eletrônico nº 012/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote 1 - ALMOFADAS COLORIDAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790921	UN	ALMOFADAS COLORIDAS - CORES: VARIADAS MATERIAL COURO SINTÉTICA TAMANHO: 45X45	200.0000	53,18	10.636,00
					Total: 10.636,00

Lote 2 - AMASSADOR DE BATATA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790746	UN	AMASSADOR DE BATATA - Amassador de batata aço inox grande profissional Material do cabo: madeira Comprimento total:24cm Diâmetro do amassador:8cm	10.0000	28,00	280,00
					Total: 280,00

Lote 3 - ARMÁRIO DE AÇO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776311	UN	ARMÁRIO DE AÇO - MEDINDO NO MÍNIMO (1,20 X 1,98 X 0,45), COM CHAVE, COM DUAS PORTAS DE ABRIR, QUATRO PRATELEIRAS, CHAPA 24, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI, COR PADRÃO DO FABRICANTE.	30.0000	1.100,30	33.009,00
					Total: 33.009,00

Lote 4 - BACIA GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
778349	UN	BACIA GRANDE	10.0000	42,00	420,00
					Total: 420,00

Lote 5 - BACIA MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790754	UN	BACIA MÉDIA - Bacia média capacidade em volume 18L, altura 16,8 cm, dimensão 47 cm, material plástico.	10.0000	36,00	360,00
					Total: 360,00

Lote 6 - BACIA MULTIUSO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790803	UN	BACIA MULTIUSO INOX - DIÂMETRO DA BOCA: 49,0 CM, ALTURA: 12,0 CM; DIÂMETRO DA BASE: 26,0 CM; CAPACIDADE: 13,30 LITROS	10.0000	79,00	790,00
					Total: 790,00

Lote 7 - BANDEJA DECORATIVA FEITA EM AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790800	UN	BANDEJA DECORATIVA FEITA EM AÇO INOX - COR: PRATEADA, DIMENSÕES: 33CM X 23,5CM X 3CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	12.0000	130,00	1.560,00
					Total: 1.560,00

Lote 8 - BANDEJA DE PLÁSTICO MULTIUSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790756	UN	BANDEJA DE PLÁSTICO MULTIUSO - TIPO DA BANDEJA: MULTIUSO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMA: RETANGULAR, COMPRIMENTO:44CM, LARGURA:30CM, ALURA:28CM	10.0000	30,00	300,00
					Total: 300,00

Lote 9 - BATEDEIRA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790808	UN	BATEDEIRA - COM 8 VELOCIDADES, CAPACIDADE: 5 LITROS, MATERIAL DA TIGELA: INOX, ALTURA: 36 CM, LARGURA: 29 CM, PROFUNDIDADE: 41 CM	10.0000	268,50	2.685,00
					Total: 2.685,00

Lote 10 - BEBEDOURO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 2/10

790812	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 200 LITROS (ATÉ 400 PESSOAS/HORA), VOLTAGEM:110/220V, 04 TORNEIRAS FRONTAIS, GABINETE DE AÇO INOX COM PINGADEIRA E SUPORTE PARA RETIRADA EM GARRAFAS SERPENTINA EM AÇO INOX 304, REGULAGEM DE TEMPERATURA DA ÁGUA GÁS NATURAL R 134 A, MOTOR HERMÉTICO, CERTIFICAÇÃO INMETRO, ACOMPANHA, 2 TROCAS DE FILTROS, GARANTIA 12 MESES	12.0000	4.525,55	54.306,60
Total: 54.306,60					

Lote 11 - BOLEIRA CIRCULAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
787283	UN	BOLEIRA CIRCULAR	10.0000	49,00	490,00
Total: 490,00					

Lote 12 - BULE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790811	UN	BULE - CAPACIDADE 8LITROS, ALTURA = 32,5 CM, DIÂMETRO= 18 CM, MATERIAL= ALUMÍNIO	10.0000	120,00	1.200,00
Total: 1.200,00					

Lote 13 - CADEIRA ESCRITÓRIO ERGONÔMICA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790836	UN	CADEIRA ESCRITÓRIO ERGONÔMICA - Altura do encosto: 460 cm Altura da cadeira: 100 cm Largura da cadeira: 60 cm Capacidade de peso: até 130 kg • Encosto: espaldar alto em madeira compensada de 12mm e espuma injetada anatômica com 45mm de altura costurada; Base: giratória tipo back-system com regulagem de inclinação no encosto e regulagem a gás da altura do assento; Braços: tipo T retilíneos com regulagem de altura e apoio em PU; Base: aranha em nylon.	30.0000	776,00	23.280,00
Total: 23.280,00					

Lote 14 - CAIXA ORGANIZADORA 90 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783981	UN	CAIXA ORGANIZADORA 90 LITROS	30.0000	200,00	6.000,00
Total: 6.000,00					

Lote 15 - CALDEIRÃO COM TAMPA 32 L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790810	UN	CALDEIRÃO COM TAMPA 32 L - MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 32 CM, LARGURA 36 CM, CAPACIDADE DE VOLUME 32 LITROS	12.0000	337,40	4.048,80
Total: 4.048,80					

Lote 16 - CALDEIRÃO COM TAMPA 45 L

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790809	UN	CALDEIRÃO COM TAMPA 45 L - MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA 32 CM, LARGURA 36 CM, CAPACIDADE DE VOLUME 32 LITROS	12.0000	445,00	5.340,00
Total: 5.340,00					

Lote 17 - CANECA DE PLÁSTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790757	UN	CANECA DE PLÁSTICO - MATERIAL:POLIPROPILENO, ALTURA:0,09M, CAPACIDADE EM VOLUME:350ML.	300.0000	3,50	1.050,00
Total: 1.050,00					

Lote 18 - CHALEIRA DE ALUMÍNIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790765	UN	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - CHALEIRA DE ALUMÍNIO PEQUENA MATERIAL: ALUMÍNIO Nº 14 ALTURA 11,50 CM, DIÂMETRO 12,9CM, CAPACIDADE:1,30L	12.0000	53,00	636,00
Total: 636,00					

Lote 19 - COLHER DE SOPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775467	UN	COLHER DE SOPA - AÇO INOXIDÁVEL, SIMPLES, COMPRIMENTO 17,5CM. Largura da concha: 4 cm, Comprimento da concha: 6 cm, Comprimento da colher: 17,5 cm	500.0000	3,00	1.500,00
Total: 1.500,00					

Lote 20 - COLHER PARA ARROZ/ GRANDE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 3/10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790759	UN	COLHER PARA ARROZ/ GRANDE - MATERIAL: INOX, MATERIAL DO CABO: INOX,LARGURA: 6,52CM, ALTURA:30,2 CM, PROFUNDIDADE: 4CM.	15.0000	33,60	504,00
					Total: 504,00

Lote 21 - COLHER PARA SOBREMESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775791	UN	COLHER PARA SOBREMESA - MATERIAL: INOX	20.0000	3,00	60,00
					Total: 60,00

Lote 22 - CONCHA DE COZINHA MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775736	UN	CONCHA DE COZINHA MÉDIA - EM AÇO INOX, COM 29 CM DE COMPRIMENTO.	10.0000	15,00	150,00
					Total: 150,00

Lote 23 - CONCHA GRANDE PROFISSIONAL HOTEL INDUSTRIAL NACIONAL Nº16

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790793	UN	CONCHA GRANDE PROFISSIONAL HOTEL INDUSTRIAL NACIONAL Nº16 - DIÂMETRO: 16CM, COMPRIMENTO TOTAL: 62CM, CABO: 50CM	10.0000	59,00	590,00
					Total: 590,00

Lote 24 - CONJUNTO ALUNO (CADEIRA E MESA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790945	CJ	CONJUNTO ALUNO (CADEIRA E MESA) - ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M À 1,88M. CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNR NBR.	500.0000	966,00	483.000,00
					Total: 483.000,00

Lote 25 - CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM VIDRO RETANGULAR - 3 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782797	JG	CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM VIDRO RETANGULAR - 3 PEÇAS - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 1,6 L - 5,1 X 17,8 X 29,7 CM - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,2 L - 5,2 X 20,9 X 34,6 CM - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,9 L - 5,1 X 23,9 X 39,4 CM - TRANSPARENTE	12.0000	85,00	1.020,00
					Total: 1.020,00

Lote 26 - CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784028	UN	CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO - CONJUNTO REFEITORIO 3,20 12 LUGARES ADULTO MESA COM TAMPO QUADRIPARTIDO, CONFECCIONADO EM RESINA ABS, MEDINDO 3200MMX800MMX760MM, APROXIMADAMENTE, DOTADO DE NERVURAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM, BORDAS MEDINDO 30MM SEM EMENDAS , FIXADO A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS NÃO VISÍVEIS, BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM X 1,2MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA MESA RESULTANDO EM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X30MM X 1,2 MM E UMA BARRA DE LIGAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MMX 1,2MM.	10.0000	7.884,80	78.848,00
					Total: 78.848,00

Lote 27 - COPO AMERICANO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775738	UN	COPO AMERICANO - 190ML, VIDRO.	100.0000	36,00	3.600,00
					Total: 3.600,00

Lote 28 - COPO INFANTIL COM BICO E ALÇA ATÓXICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790794	UN	COPO INFANTIL COM BICO E ALÇA ATÓXICO - COR NEUTRA, 310ML, 12,1 CM, LARGURA 7,7 CM, COMPRIMENTO 12,2 CM, MATERIAL PLÁSTICO	300.0000	30,00	9.000,00
					Total: 9.000,00

Lote 29 - CORTADOR DE BATATA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 4/10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790758	UN	CORTADOR DE BATATA - MODELO: MÉDIO, USO: DOMÉSTICO E COMERCIAL, CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO, CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO, FACAS: AÇO INOX 10 MM E BORDAS ALUMÍNIO, COLUNAS: AÇO INOX E 2 MOLAS, LARGURA, TRIPÉ:26CM, ALTURA:59CM, ALTURA ÚTIL:19 CM, COMPRIMENTO DO TRIPÉ: 32CM.	10.0000	105,00	1.050,00
					Total: 1.050,00

Lote 30 - DESCASCADOR E FATIADOR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781603	UN	DESCASCADOR E FATIADOR	12.0000	44,00	528,00
					Total: 528,00

Lote 31 - ESCANINHO 25 PORTAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790946	UN	ESCANINHO 25 PORTAS - COM CHAVE MATERIAL: MDF COR: A DEFINIR NA COMPRA MEDIDA DAS PORTAS: 40 x 30 MEDIDA DO ESCANINHO: 2,16 X 1,59	20.0000	3.754,74	75.094,80
					Total: 75.094,80

Lote 32 - ESCORREDOR DE LOUÇAS GRANDE INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783853	UN	ESCORREDOR DE LOUÇAS GRANDE INOX - SUPORTE PARA: 13 PRATOS; 6 COPOS E MUITOS TALHERES - DIMENSÕES: : 43 CM X 38CM X 15 CM – ARCO CROMADO EM INOX	15.0000	65,00	975,00
					Total: 975,00

Lote 33 - ESCORREDOR DE MACARRÃO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790795	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO PEQUENO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO (CM): 24, ALTURA (CM): 9, PESO: 175G DETALHE: ALÇAS	10.0000	58,00	580,00
					Total: 580,00

Lote 34 - ESCUMADEIRA AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775737	UN	ESCUMADEIRA AÇO INOX - TAMANHO MÉDIO, PARA COZINHA.	20.0000	49,00	980,00
					Total: 980,00

Lote 35 - ESCUMADEIRA GRANDE INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790798	UN	ESCUMADEIRA GRANDE INDUSTRIAL - ESCUMADEIRA GRANDE INDUSTRIAL PROFISSIONAL HOTEL Nº12 – ALUMÍNIO NACIONAL, DIÂMETRO: 12 CM, COMPRIMENTO TOTAL: 51 CM, CABO:39 CM	20.0000	48,00	960,00
					Total: 960,00

Lote 36 - ESTANTE MULTIUSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790920	UN	ESTANTE MULTIUSO - AÇO GALVANIZADO 6 PRATELEIRAS MEDIDAS: 27,5 X 90 X 185	30.0000	710,85	21.325,50
					Total: 21.325,50

Lote 37 - FACA GRANDE PARA CORTAR BOLO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790762	UN	FACA GRANDE PARA CORTAR BOLO - TIPO DO MATERIAL DO CABO: MADEIRA DIMENSÕES DO PRODUTO: 29,5 X2,7X1,4CM 70G	10.0000	36,40	364,00
					Total: 364,00

Lote 38 - FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790763	UN	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE - TIPO DO MATERIAL: INOX, DIMENSÕES DO PRODUTO: 33 X6,7 X 1,7CM.	10.0000	75,60	756,00
					Total: 756,00

Lote 39 - FACA PARA PÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790761	UN	FACA PARA PÃO - TAMANHO: 17.78 CM CABO: PROLIPROPILENO.	12.0000	23,50	282,00
					Total: 282,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 5/10

Lote 40 - FACA PARA REFEIÇÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790764	UN	FACA PARA REFEIÇÃO - TIPO MATERIAL: INOX, DIMENSÕES DO PRODUTO: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM	300.0000	2,75	825,00
					Total: 825,00

Lote 41 - GARFO PARA SOBREMESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775792	UN	GARFO PARA SOBREMESA - MATERIAL: INOX	20.0000	3,00	60,00
					Total: 60,00

Lote 42 - GARFO SIMPLES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790797	UN	GARFO SIMPLES - GARFOS DE MESA (2,5X20,7) ESPESSURA DO CABO 2,5MM, PESO POR PEÇA 0,04KG.	400.0000	3,20	1.280,00
					Total: 1.280,00

Lote 43 - GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5382	UN	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITRO - CONSTITUÍDOS DE VASO DE VIDRO COM PAREDES DUPLAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA REFERÊNCIA: ALADDIN	15.0000	199,00	2.985,00
					Total: 2.985,00

Lote 44 - GAVETEIRO 4 GAVETAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790813	UN	GAVETEIRO 4 GAVETAS - MEDIDAS: 0,50 X 0,46 X 0,65 X 28 MATERIAL: MDP COR: A SOLICITAR COM RODÍZIOS GAVETAS COM CHAVE	30.0000	650,00	19.500,00
					Total: 19.500,00

Lote 45 - JARRA DE PLÁSTICO 3 LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790778	UN	JARRA DE PLÁSTICO 3 LTS - COM TAMPA. PRODUTO FREE BPA, LIVRE DE BPA - O BISFENOL A.	15.0000	64,00	960,00
					Total: 960,00

Lote 46 - JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790775	UN	JARRA DE VIDRO 1,5 LITROS - MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 1,5L	12.0000	38,00	456,00
					Total: 456,00

Lote 47 - JARRA DE VIDRO 2 LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790779	UN	JARRA DE VIDRO 2 LTS - MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 2 LTS	12.0000	66,00	792,00
					Total: 792,00

Lote 48 - JARRA EM MATERIAL PLASTICO - 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783910	UN	JARRA EM MATERIAL PLASTICO - 5 LITROS - COM TAMPA. PRODUTO FREE BPA, LIVRE DE BPA - O BISFENOL A.	12.0000	81,00	972,00
					Total: 972,00

Lote 49 - JOGO DE ASSADEIRAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790804	UN	JOGO DE ASSADEIRAS - ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: KIT 5 PEÇAS DO TAMANHO 1 AO 5 MODELO: BORDA ALTA MATERIAL: ALUMÍNIO MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS: TAM 1: COMPRIMENTO 26,5 X LARGURA 17,5 X ALTURA 4,0 - TAM 2: COMPRIMENTO 30,0 X LARGURA 20,5 X ALTURA 4,0, TAM 3: COMPRIMENTO 34,0 X LARGURA 23,5 X ALTURA 4,0, TAM 4: COMPRIMENTO 38,0 X LARGURA 26,5 X ALTURA 4,5, TAM 5: COMPRIMENTO 42,0 X LARGURA 29,5 X ALTURA 4,5	12.0000	212,00	2.544,00
					Total: 2.544,00

Lote 50 - JOGO DE COPOS DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 6/10

790801	JG	JOGO DE COPOS DE VIDRO - CAPACIDADE:300ML, QUANTIDADE DE PEÇAS:6, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 6,5CM, ALTURA: 13CM, PROFUNDIDADE: 6,5CM	12.0000	70,00	840,00
					Total: 840,00

Lote 51 - JOGO DE XICARAS DE CAFÉ - 12 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782804	UN	JOGO DE XICARAS DE CAFÉ - 12 PEÇAS - DIMENSÕES DA PEÇA: XÍCARAS: 8 X Ø5,7 X 5CM. PIRES: 12 X 12 X 1,5CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 32 X 15,5 X 6,5CM. MATERIAL: PORCELANA. CAPACIDADE DA XÍCARA: 90ML. ESPESSURA DA BORDA PIRES: 3MM. ESPESSURA DA BORDA XÍCARA: 3,6MM. CONTÉM 12 PEÇAS: 6 XÍCARAS, 6 PIRES. ESTAMPA FLORAL DELICADA.	12.0000	102,00	1.224,00
					Total: 1.224,00

Lote 52 - KIT SOFÁ CENTRO DE LEITURA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790922	UN	KIT SOFÁ CENTRO DE LEITURA - 2 POLTRONAS: 80 X 47,5 X 60 2 PUFFS: 47,5 X 47,5 X 30 SISTEMA DE VELCRO PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM RÁPIDA CORES VARIADAS	10.0000	2.728,60	27.286,00
					Total: 27.286,00

Lote 53 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783659	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - ME/EPP MUNICÍPIO - ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE. ME/EPP MUNICÍPIO	10.0000	50,00	500,00
					Total: 500,00

Lote 54 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3478	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	10.0000	84,00	840,00
					Total: 840,00

Lote 55 - LIQUIDIFICADOR COPO PLÁSTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790799	UN	LIQUIDIFICADOR COPO PLÁSTICO - VOLTAGEM (TENSÃO): 127V, CAPACIDADE CAPACIDADE ÚTIL: 1,6 LITROS, POTÊNCIA: 550W, VELOCIDADES: 3 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR: SIM, FUNÇÃO AUTO-LIMPEZA: SIM, FILTRO: SIM	10.0000	130,00	1.300,00
					Total: 1.300,00

Lote 56 - LIXEIRA COLETA SELETIVA 4 CESTOS COM TAMPA 60 L.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790936	UN	LIXEIRA COLETA SELETIVA 4 CESTOS COM TAMPA 60 L. - TAMANHO APROXIMADO DO KIT:92A X 153L X 44P TAMANHO APROXIMADO DAS LIXIERAS: 72A X 37L X 37C CORES DO KIT: VERMELHO (PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO). AS LIXEIRAS DEVEM VIR IDENTIFICADAS COM O NOME DO MATERIAL A SER RECOLHIDO. MATERIAL: EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) E ADITIVADAS COM PROTEÇÃO UV, COM ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA (DESMONTÁVEL). AS CORES DEVEM SEGUIR O CÓDIGO DE RESÍDUO CONFORME CONAMA (RESOLUÇÃO N°275)	30.0000	498,00	14.940,00
					Total: 14.940,00

Lote 57 - LIXEIRA COM PEDAL 12,00 LITROS PRETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3328	UN	LIXEIRA COM PEDAL 12,00 LITROS PRETA	20.0000	35,00	700,00
					Total: 700,00

Lote 58 - LIXEIRA DE BANHEIRO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 7/10

790806	UN	LIXEIRA DE BANHEIRO INOX - LIXEIRA METAL INOX 3L COM PEDAL LUXO, ALTURA DE 24 CM E LARGURA DE 17 CM	20.0000	64,00	1.280,00
					Total: 1.280,00

Lote 59 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790755	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO, CAPACIDADE:100L, ALTURA:730MM, LARGURA:590MM, PROFUNDIDADE:515MM	10.0000	108,00	1.080,00
					Total: 1.080,00

Lote 60 - MESA ACESSÍVEL (PCR)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790837	UN	MESA ACESSÍVEL (PCR) - Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão.	10.0000	835,50	8.355,00
					Total: 8.355,00

Lote 61 - MESA PROFESSOR C/ GAVETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790838	UN	MESA PROFESSOR C/ GAVETA - Altura: 0,75 cm x Largura: 1,50 cm x Profundidade: 0,60 cm MATERIAL: MDF OU MDP CORES: VARIADOS	25.0000	2.389,48	59.737,00
					Total: 59.737,00

Lote 62 - MESAS 1,60X1,60 DELTA PÉS MDP 25MM COM DUAS GAVETAS;

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790692	UN	MESAS 1,60X1,60 DELTA PÉS MDP 25MM COM DUAS GAVETAS;	30.0000	1.800,00	54.000,00
					Total: 54.000,00

Lote 63 - PANELA DE PRESSÃO 10LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790780	UN	PANELA DE PRESSÃO 10LTS - MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO DIMENSÕES: 26X45X20 CM CAPACIDADE: 10 LTS	30.0000	350,00	10.500,00
					Total: 10.500,00

Lote 64 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779906	UN	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - EM ALUMÍNIO POLIDO.	12.0000	80,00	960,00
					Total: 960,00

Lote 65 - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780431	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Panela de pressão, alumínio, 7 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 27 cm; altura mínima: 21,5 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	12.0000	120,00	1.440,00
					Total: 1.440,00

Lote 66 - PANELA GRANDE PARA ARROZ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790781	UN	PANELA GRANDE PARA ARROZ - MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO GROSSO MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO FINO CAPACIDADE: 15 KG	15.0000	580,00	8.700,00
					Total: 8.700,00

Lote 67 - PANELA MEDIA PARA ARROZ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790782	UN	PANELA MEDIA PARA ARROZ - MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO GROSSO MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO FINO MATERIAL DO CABO: MADEIRA CAPACIDADE: 7,5 KG	12.0000	106,00	1.272,00
					Total: 1.272,00

Lote 68 - PANELA PEQUENA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 8/10

790784	UN	PANELA PEQUENA - MATERIAL: ANTIANDERENTE MATERIAL TAMPA: VIDRO LARGURA: 16 CM ALTURA: 11 CM	12.0000	65,00	780,00
					Total: 780,00

Lote 69 - PEGADOR PARA FRIOS AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775465	UN	PEGADOR PARA FRIOS AÇO INOX	12.0000	28,00	336,00
					Total: 336,00

Lote 70 - PENEIRA DE PLASTICO TAM. GRANDE.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3069	UN	PENEIRA DE PLASTICO TAM. GRANDE. - PENEIRA DE PLASTICO TAM. GRANDE.	12.0000	19,00	228,00
					Total: 228,00

Lote 71 - PORTA TALHER PARA GAVETA COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784947	UN	PORTA TALHER PARA GAVETA COM TAMPA	12.0000	90,00	1.080,00
					Total: 1.080,00

Lote 72 - POTE DE PLÁSTICO PEQUENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790792	UN	POTE DE PLÁSTICO PEQUENO - CAPACIDADE: 500 ML, COMPRIMENTO: 14,5 CM, LARGURA: 11 CM, ALTURA: 6 CM	50.0000	30,00	1.500,00
					Total: 1.500,00

Lote 73 - POTE HERMÉTICO COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790790	UN	POTE HERMÉTICO COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS, ALTURA: 21,20 CM, LARGURA: 33,30 CM, PROFUNDIDADE: 29,80 CM	50.0000	210,00	10.500,00
					Total: 10.500,00

Lote 74 - POTE MULTIUSO DE PLÁSTICO RETANGULAR MÉDIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3496	UN	POTE MULTIUSO DE PLÁSTICO RETANGULAR MÉDIO - CORES. MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RESISTENTE. BOA QUALIDADE, CAPACIDADE 3 LITROS.	30.0000	34,00	1.020,00
					Total: 1.020,00

Lote 75 - POTE PLÁSTICO COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784981	UN	POTE PLÁSTICO COM TAMPA	20.0000	53,00	1.060,00
					Total: 1.060,00

Lote 76 - POTES DE MANTIMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790807	KIT	POTES DE MANTIMENTO - KIT 5 POTES DE MANTIMENTOS PLÁSTICO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÕES: (A X L) POTE 500ML: 8CM X 11,5CM POTE 1L: 15CM X 11,5CM POTE 2L: 18CM X 14CM POTE 3L: 19CM X 16,5CM POTE 6L: 22CM X 20,5CM	15.0000	82,00	1.230,00
					Total: 1.230,00

Lote 77 - PRATO DE PLÁSTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779908	UN	PRATO DE PLÁSTICO - PARA MERENDA ESCOLAR; DIÂMETRO 220MM X PROFUNDIDADE 20MM X CAPACIDADE DE 50 ML. MATERIAL POLIPROPILENO VIRGEM	300.0000	10,00	3.000,00
					Total: 3.000,00

Lote 78 - PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782789	UN	PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM - EM PORCELANA.	30.0000	14,50	435,00
					Total: 435,00

Lote 79 - PRATO MERENDA ESCOLAR DE ALUMÍNIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2025

Página(s): 9/10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784420	UN	PRATO MERENDA ESCOLAR DE ALUMÍNIO - DIAMETRO X ALTURA: 22CM X 2,5 CM. EM ALUMÍNIO REFORÇADO	300.0000	9,00	2.700,00
					Total: 2.700,00

Lote 80 - PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3500	UN	PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE - PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE. DIÂMETRO POR VOLTA DE 23 CM. FUNDO. BOA QUALIDADE.	100.0000	33,30	3.330,00
					Total: 3.330,00

Lote 81 - PUFF CUBO COURO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790923	UN	PUFF CUBO COURO - MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA ACABAMENTO EXTERNO: COURO SINTÉTICO DENSIDADE DA ESPUMA: D33 PESO: ATÉ 4 KG CORES: VARIADAS QUADRADO MEDIDAS: 45A X 35L X 35C	50.0000	61,05	3.052,50
					Total: 3.052,50

Lote 82 - QUADRO BRANCO - 2,50 X 1,20M

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1611	UN	QUADRO BRANCO - 2,50 X 1,20M - CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, ESPESSURA TOTAL DO QUADRO DE 17MM. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL. ACOMPANHA MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE PARA APAGADOR DESLIZANTE E REMOVÍVEL; CONFECCIONADO EM FÓRMICA, COM MOLDURA E SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO; UTILIZAR MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; PERMITE INSTALAÇÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL; MODELO: NÃO MAGNÉTICO. MEDIDAS: 120 X 250CM	30.0000	1.720,60	51.618,00
					Total: 51.618,00

Lote 83 - RALADOR DE COZINHA EM INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782800	UN	RALADOR DE COZINHA EM INOX - EM AÇO INOXIDÁVEL E ABS, COM 4 FACES.	12.0000	7,00	84,00
					Total: 84,00

Lote 84 - SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783737	UN	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA - Altura: 11,00cm Largura: 12,00cm Comprimento: 16,00cm	12.0000	41,00	492,00
					Total: 492,00

Lote 85 - SOCADOR DE ALHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790805	UN	SOCADOR DE ALHO - CAPACIDADE: 0,25 LITRO, DIMENSÃO DA BOCA: 10 CM, ALTURA: 8 CM	15.0000	43,00	645,00
					Total: 645,00

Lote 86 - Suporte Fixo Para Tv 82 Polegadas Com Trava Soft Lock; Ultra Slim, a TV fica apenas 28mm distante da parede; Acompanha nível; Já vem montado; É equipado com o sistema de trava Soft Lock, um sistema de segurança através de molas que permite prender e soltar a TV utilizando um cabo preso no produto. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 55kg MATERIAL DE QUALIDADE: Fabricado em aço carbono e revestido com pintura Epóxi de alta resistência.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



784381	UN	Suporte Fixo Para Tv 82 Polegadas Com Trava Soft Lock; Ultra Slim, a TV fica apenas 28mm distante da parede; Acompanha nível; Já vem montado; É equipado com o sistema de trava Soft Lock, um sistema de segurança através de molas que permite prender e soltar a TV utilizando um cabo preso no produto. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 55kg MATERIAL DE QUALIDADE: Fabricado em aço carbono e revestido com pintura Epóxi de alta resistência. - Suporte Fixo Para Tv 82 Polegadas Com Trava Soft Lock; Ultra Slim, a TV fica apenas 28mm distante da parede; Acompanha nível; Já vem montado; É equipado com o sistema de trava Soft Lock, um sistema de segurança através de molas que permite prender e soltar a TV utilizando um cabo preso no produto. PESO SUPORTADO PELO PRODUTO: 55kg MATERIAL DE QUALIDADE: Fabricado em aço carbono e revestido com pintura Epóxi de alta resistência.	30.0000	473,85	14.215,50
					Total: 14.215,50

Lote 87 - TABUA DE CARNE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790791	UN	TABUA DE CARNE - DIMENSÕES DO PRODUTO: 50 C X 30 LITROS 0,7 ESPESSURA CM	10.0000	21,00	210,00
					Total: 210,00

Lote 88 - TAPETE EDUCATIVO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
790924	UN	TAPETE EDUCATIVO - TÉRMICO DOBRÁVEL DUPLA FACE IMPERMEÁVEL ANTI ALÉRGICO E ATÓXICO 1,20 X 1,80, ESPESSURA 5MM	20.0000	89,85	1.797,00
					Total: 1.797,00